
Technická univerzita v Liberci 
 
 

 
Organizační směrnice kvestora č. 3/2005 

pro vydávání identifikačních průkazů studentů a zaměstnanců 
Technické univerzity v Liberci 

 
 
 
I. Identifikační průkazy studentů a zaměstanců 
 
1. Na TUL budou od 1.9.2005 vystavovány identifikační průkazy studenta (podle zákona 

111/98 Sb., o vysokých školách, § 57) a identifikační průkazy zaměstnance. 
Účelem vydávání průkazů je prokazování příslušnosti k TUL. 
Karty s čipem navíc umožňují elektronickou identifikaci při vstupu do budov a dalších 
zabezpečených prostor TUL a při poskytování zavedených služeb. 
Identifikační průkaz ISIC a ITIC slouží jako mezinárodně platný průkaz, na který 
studenti a akademičtí pracovníci mohou získat mnoho slev především v oblasti 
cestování, kultury a stravování (podrobnosti na http://www.gtsint.cz). 

2. Průkazy mají podobu plastové karty, mohou obsahovat bezdotykový čip pro potřeby 
elektronické identifikace. Obsahují tyto údaje: název univerzity, fakulta, fotografie, 
jméno, příjmení, datum narození, osobní číslo, platnost, čárový kód. Průkazy ISIC/ITIC 
obsahují navíc přidělené číslo GTS. 

3. TUL bude vydávat tyto typy identifikačních průkazů: 

a) Průkazy obsahující čip: 

• Průkaz studenta s licencí ISIC – podle postoupeného práva na distribuci 
mezinárodního průkazu studenta ISIC od GTS International (dále jen GTS) se 
vystavuje studentům prezenčního studia akreditovaných studijních programů 
(bez věkového omezení - na věk mohou být vázány některé slevy). Studentské 
ISIC průkazy vydané mimo univerzitu nejsou platným identifikačním 
průkazem na TUL. 

• Průkaz akademického pracovníka s licenci ITIC – podle postoupeného 
práva na distribuci mezinárodního průkazu ITIC od GTS se vystavuje 
akademickým pracovníkům TUL na hlavní pracovní poměr a s úvazkem 
minimálně 0,7. 

• Průkaz studenta nebo zaměstnance TUL (bez licence ISIC nebo ITIC) - je 
určen pro využívání služeb s elektronickou identifikací studenty a zaměstnanci 
TUL, kteří nemají nárok na průkaz ISIC nebo ITIC nebo jej nepožadují 
(nečlenové akademické obce a učitelé s úvazkem menším než 0,7). 

 
Vzhledem k používání služeb spojených s elektronickou identifikací se doporučuje 
studentům a zaměstnancům používat tyto typy průkazu. 
V případě pozdější potřeby průkazu s licencí ISIC nebo ITIC bude nutno zakoupit 
průkaz nový. Průkaz ISIC a ITIC bude sloužit pro všechny služby na TUL, i když 
nebude mít prodlouženou licenci pro další rok, bude prodloužen holografickou 
přelepkou TUL. 
 

http://www.gtsint.cz/


b) Průkazy bez čipu: 
 

• Průkaz studenta a zaměstnance TUL 
Slouží k identifikaci studenta nebo zaměstnance v prostorách TUL bez 
možnosti použití pro služby poskytované na TUL. Průkaz bude vydáván 
především studentům kombinovaného studia, externím učitelům apod. 

• Průkaz dalších osob – označený EXTERNÍ 
Slouží k identifikaci osob na TUL (hosté, externí osoby pobývající na TUL 
v rámci výměnných, stipendijních a dalších pobytů apod.), kurzů celoživotního 
vzdělávání apod., osoby, jimž byl povolen přístup na TUL, platnost po dobu 
potřeby, neprodlužuje se. 

K průkazům bez čipu bude v případě potřeby některých služeb spojených 
s elektronickou identifikací (tisk, vstupy apod.) v pokladně menzy vydána čipová karta 
Anete. 

 
3) Prodlužování platnosti: 

− Platnost průkazu ISIC a ITIC je od září do konce následujícího roku, licence se 
prodlužuje o jeden kalendářní rok revalidační holografickou přelepkou ISIC/ITIC 
(nejvýše 5x). Chce-li student nebo zaměstnanec požádat o prodloužení licence formou 
holografické přelepky na další rok, musí do 15. května podat žádost o vydání. 
Studentům se přelepka vydává při zápisu, u zaměstnanců je podmínkou vydání 
přelepky, že k 1.9. budou zaměstnanci. Při neprodloužení licence ISIC/ITIC zůstávají 
v platnosti služby spojené s užíváním průkazu na TUL; platnost se prodlužuje při 
zápisu holografickou přelepkou TUL. 

− Platnost průkazu studenta s čipem nebo bez čipu je od 1.9. do 30.9. příštího roku; 
prodlužuje se každý rok při zápisu holografickou přelepkou TUL. 

− Platnost průkazu zaměstnance s čipem nebo bez čipu je po dobu pracovního poměru na 
TUL; prodlužuje se v září holografickou přelepkou. 

 
II. Používání průkazů studenta/zaměstnance 
 
1) Průkazy budou užívány pro tyto účely: 

 identifikační průkaz studenta/zaměstnance TUL, 
 možnost čerpání slev uplatňovaných v rámci licence ISIC /ITIC, 
 stravování v menzách TUL, 
 přístup do kolejí a dalších vybraných objektů TUL, 
 tisk a kopírování na zařízeních systému SATYKOS na TUL, 
 je v souladu s konceptem Městské čipové karty města Liberec. 

 
2) Aktivaci a blokaci průkazu pro jednotlivé účely budou provádět: 

 ubytovací služba kolejí a menz (vstupy do objektů kolejí),  
 menzy (pro přístup ke stravovacím službám), 
 děkanáty fakult (vstupy do příslušných objektů fakult apod.), 
 kartové středisko  

 
Užívání systému pro tisk a kopírování na TUL se řídí zvláštním pokynem. 
O aktivaci Městské čipové karty bude vydána včas informace. 
 

 



3) Pořizovací ceny: 
− ISIC karta včetně licence     270,- Kč 
− ITIC karta včetně licence     320,- Kč 
− Obnovení licence - holografická přelepka ISIC na rok 120,- Kč 
− Obnovení licence - holografická přelepka ITIC na rok 140,- Kč 
− Průkaz studenta / zaměstnance TUL s čipem  170,- Kč 
− Průkaz studenta bez čipu 0,- Kč 
− prodloužení platnosti průkazu studenta / zaměstnance 0,- Kč 
− Průkaz externích osob bez čipu 0,- Kč 
− Čipová karta Anete (vratná záloha)    160,- Kč 

 
III. Vystavování průkazů studenta  
1. Za vystavování průkazů studenta odpovídají děkanáty jednotlivých fakult. Student obdrží 

pouze jeden průkaz. Kmenovou fakultou studenta, který studuje na více fakultách TUL, je 
fakulta, na níž byl dříve zapsán. 

2. Každý student si při prvním vydání průkazu zvolí, jaký typ průkazu chce vystavit. 
Vyplněný formulář žádosti odevzdá studijnímu oddělení fakulty (viz příloha). Při podání 
žádosti průkaz zaplatí. Nově přijatý student odevzdá žádost a uhradí poplatek při zápisu.  

3. Student, který bude chtít pro další akademický rok vystavit jiný typ průkazu, předá žádost 
na studijní oddělení při zápisu a uhradí příslušný poplatek.  

4. Student, který bude chtít vydat revalidační známku ke svému průkazu ISIC do konce 
příštího kalendářní roku, podá žádost na studijní oddělení do 15.5., podmínkou vydání 
známky je, že bude k 1.9. studentem. 

5. Studijní oddělení fakulty předá po zápisu kartovému středisku žádosti studentů, na kterých 
potvrdí úhradu ceny průkazu nebo revalidační známky. 

6. Student bude vyfotografován kartovým střediskem TUL, fotografie v elektronické podobě 
bude vložena do databáze univerzitního informačního systému.  

7. Studijní oddělení předá kartovému středisku žádosti studentů vždy do konce pracovního 
týdne, v následujícím týdnu budou průkazy vyhotoveny podle údajů v databázi matriky 
studentů a předány studijním oddělením fakult se seznamem vydaných průkazů s číslem 
průkazu, číslo bude zapsáno do STAGU ??. 

8. Kartové středisko vytvoří z databáze seznamy vydaných průkazů ISIC a průkazů ISIC 
s prodlouženou platností a zašle je v požadované struktuře GTS. 

 

IV. Vydávání průkazů zaměstnance 

1. Zaměstnanci podají písemnou žádost o vystavení požadovaného průkazu oddělení 
organizačnímu a personálnímu TUL (dále jen OOP), (bud. A, 1. p.) na příslušném 
formuláři (viz příloha), průkaz zaplatí nejpozději při převzetí průkazu. 

2. Zaměstnanci budou vyfotografováni na TUL, případně lze zaslat foto v elektronické 
podobě ve formátu jpg na e-mailovou adresu id.karta@vslib.cz. 

3. Vyhotovený průkaz bude vydán na OOP. O vydání holografické přelepky 
k prodloužení platnosti licence ITIC na další akademický rok je nutno požádat na 
formuláři žádosti do 15.5. 

4. Kartové středisko vytvoří z databáze seznamy vydaných průkazů ITIC a průkazů ITIC 
s prodlouženou platností a zašle je v požadované struktuře GTS. 



 
V. Postup při ztrátách průkazů, reklamace a nepoužité průkazy, ukončení platnosti  
 
1. Při změně jména nebo příjmení je třeba podat žádost o vydání průkazu nového. Ztrátu 

nebo poškození průkazu je student nebo zaměstnanec povinen neprodleně oznámit útvaru, 
který průkaz vydal, ten údaje předá kartovému středisku pro vyřazení průkazu z databáze. 
Nový průkaz bude vydán na základě žádosti za úhradu. Ztrátu průkazu ISIC/ITIC a údaje 
o novém průkazu oznámí kartové středisko též na GTS. 

2. Při reklamaci z důvodů způsobených kartovým střediskem bude držiteli průkazu vydán 
nový průkaz zdarma. Při neoprávněné reklamaci z důvodů způsobených držitelem průkazu 
bude vydán nový průkaz za úhradu. 

3. Nevyzvedne-li student/zaměstnanec průkaz, bude tato skutečnost zaznamenána do 
databáze a nevyzvednuté průkazy se vrátí kartovému středisku ke znehodnocení. 

4. V případě změny prezenční formy studia na kombinovanou je student, který vlastní ISIC 
průkaz vydaný na TUL, povinen požádat o výměnu ISIC za průkaz studenta TUL bez 
čipu. 

5. Při ukončení nebo přerušení studia, nebo ukončení pracovního poměru provede příslušný 
útvar blokaci průkazu v rámci univerzity a ohlásí kartovému středisku k provedení záznam 
v databázi. Licence ISIC/ITIC platí do konce doby platnosti průkazu. 

6. Na www stránkách TUL bude zveřejněna aplikace, která k zadanému číslu průkazu sdělí, 
zda je identifikační průkaz platný. 

 
Tato směrnice nabývá platnost dne 1. 9. 2005 

 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír Stach 
kvestor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha 1 

Technická univerzita v Liberci 
Fakulta: 

 
Žádost o vydání identifikačního průkazu  

(holografické přelepky) 
studenta  /zaměstnance   

 
Jméno a příjmení:        
 
Datum narození:        
 
Rodné číslo:         
 
Osobní číslo:          

 
a) Žádám o vystavení  identifikačního průkazu TUL: 

1) průkazu studenta ISIC  / učitele  ITIC  vydávaný TUL (prezenční studium, 
učitelé s úvazkem vyšším než 0,7) 

2) průkazu studenta  / zaměstnance  TUL s čipem (prezenční studium, zaměstnanci) 

3) průkazu studenta  / zaměstnance  bez čipu (kombinované studium, externí osoby) 
 

b) Žádám o vydání holografické přelepky k prodloužení platnosti průkazu č .    
ISIC , ITIC , průkazu studenta  

 
 
Podpisem této žádosti uděluji Technické univerzitě v Liberci a International Assocation 
Services A/S (IAS) souhlas se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu výše uvedeném 
v souladu se  zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění za účelem 
ověření statutu studenta/učitele ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
v platném znění, který je podmínkou čerpání slev a výhod, a to po dobu platnosti průkazu 
ISIC/ITIC a následujících dvou let.  

Beru na vědomí, že neudělením souhlasu se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu 
a za podmínek výše uvedených nebudu oprávněn k čerpání slev a výhod v plném rozsahu.  

Současně beru na vědomí, že mé osobní údaje budou pro výše uvedený účel zpracovávat 
Technická univerzita v Liberci a GTS international, spol. s .r.o., IČ: 48114855, se sídlem 
Středokluky, U hřiště 260, PSČ: 25268, Okres: Praha-západ, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložka č. 16656 a že mé osobní údaje mohou 
být zpřístupněny třetím osobám v zemích s odlišným právním režimem ochrany osobních 
údajů pro verifikační účely (více informací na http://www.alive.cz/cz/Karty/ISIC) 
 
 
 
Datum:       Podpis žadatele: 
 
 
 
Datum:        Potvrzení   
  
Uhrazeno Kč:    


	II. Používání průkazů studenta/zaměstnance

